
  

 

a m t l i c h e  M i t t e i l u n g e n  
 

Hochschule Düsseldorf 
University of Applied Sciences 

 

hsd 
 

Verkündungsblatt 
der Hochschule Düsseldorf 

NR. 647 

S. 1 / 2 HSD 

 Das Verkündungsblatt der Hochschule 13.02.2019 

 Herausgeberin: Die Präsidentin  Nummer 647
 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung  

der Prüfungsordnung  

für die Bachelorstudiengänge 

„Elektro- und Informationstechnik“ und 

„Elektro- und Informationstechnik“ (dual) 

an der Hochschule Düsseldorf 

Vom 13.02.2019 
 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-

Westfalen (HG NRW) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547) in der aktuell gültigen Fassung hat die 

Hochschule Düsseldorf die folgende Ordnung als Satzung erlassen. 

 

 

Artikel I 
 

Die Prüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge „Elektro- und Informationstechnik“ und „Elektro- 

und Informationstechnik“ (dual) an der Hochschule Düsseldorf vom 29.08.2016 (Verkündungsblatt der 

Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 475) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 

14.12.2018 (Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Bekanntmachung Nr. 640) wird 

wie folgt geändert: 

 

§ 28 wird folgender Absatz 3 angefügt: 

„(3) Die Bachelorstudiengänge Elektrotechnik und Elektrotechnik dual werden in der Fassung 

der Prüfungsordnung vom 14.01.2010 (Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche 

Mitteilung Nr. 218) und der Prüfungsordnung vom 20.08.2010 (Verkündungsblatt der Hochschule 

Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 240) zum 31.08.2021 eingestellt. Die Bachelorstudiengänge 

Kommunikations- und Informationstechnik und Kommunikations- und Informationstechnik dual 

werden zum 31.08.2021 eingestellt. Das Prüfungsangebot wird bis zum Zeitpunkt der Einstellung 

nach Satz 1 bzw. Satz 2 vorgehalten. Studierende, die ihr Studium bis zu diesem Zeitpunkt nicht 

beendet haben, verlieren ihren Prüfungsanspruch und werden gemäß § 51 Abs. 1 Nr. 3 HG 

exmatrikuliert.“ 

 

 

 



 

 

S. 2 / 2 HSD 

Artikel II 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Hoch-

schule Düsseldorf in Kraft. 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrates des Fachbereichs Elektro- und Informa-

tionstechnik vom 17.01.2019 sowie der Feststellung der Rechtmäßigkeit durch das Präsidium am 

07.02.2019. 

 

 

Düsseldorf, den 13.02.2019 

 

gez. 

Der Dekan des Fachbereichs 

Elektro- und Informationstechnik 

der Hochschule Düsseldorf 

Prof. Dr. Detmar Arlt 

 


